

ПОЛНАЯ СТОИМОСТЬ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО ЗАЙМА % Сумма прописью.	ПОЛНАЯ СТОИМОСТЬ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО ЗАЙМА В ДЕНЕЖНОМ ВЫРАЖЕНИИ РУБ. Сумма прописью
--	---

ДОГОВОР ЗАЙМА №
(Потребительский)

Московская область, город Жуковский

дата

Кредитный потребительский кооператив «Кредитный союз» (далее по тексту – «кооператив») в лице Директора (ФИО) действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Займодавец», с одной стороны, и пайщик кооператива «Кредитный союз» ФИО, именуемый в дальнейшем «Заемщик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор займа (далее – Договор) о нижеследующем:

Займодавец передает Заемщику денежные средства (далее – «Займ») в размере и на условиях, предусмотренных настоящим договором, а Заемщик обязуется возвратить полученные денежные средства и уплатить проценты за пользование денежными средствами, в размере, сроки и на условиях настоящего договора.

Не допускается начисление процентов, неустойки (штрафа, пени) и иных платежей после того, как сумма начисленных процентов, неустойки (штрафа, пени), иных мер ответственности и иных платежей по настоящему договору потребительского займа достигнет полуторократного размера суммы предоставленного потребительского кредита (займа).

РАЗДЕЛ 1. ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО ЗАЙМА

N п/п	Условие	Содержание условия
1.	Сумма займа или лимит кредитования и порядок его изменения	На основании Устава и Положения о предоставлении займа членам кооператива Займодавец передает Заемщику денежные средства Фонда финансовой взаимопомощи в размере _____. Денежные средства предоставляются Заемщику путем: _____.
2.	Срок действия договора, срок возврата займа	Настоящий Договор начинает действовать с _____. до полного исполнения Сторонами обязательств, предусмотренных Договором. Заем предоставляется Займодавцем Заемщику с _____. по _____. на срок _____ месяцев.
3.	Валюта, в которой предоставляется заем	Российские рубли.
4.	Процентная ставка (процентные ставки) (в процентах годовых) или порядок ее (их) определения, соответствующий требованиям Федерального закона от 21 декабря 2013 года №353-ФЗ «О потребительском кредите (займе)», её значение на дату предоставления заемщику индивидуальных условий	Процентная ставка за пользование займом устанавливается в размере _____% годовых. Проценты за первый период пользования займом начисляются Займодавцем от суммы займа, указанной в п. 1.1. Раздела 1 настоящего Договора, а проценты за последующие расчетные периоды начисляются от суммы фактического остатка суммы займа (то есть от суммы основного долга за минусом выплаченной части долга в предыдущих периодах), начиная с _____. по _____., из расчета процентной ставки, установленной Договором и расчетного периода – 1 месяц
5.	Порядок определения курса иностранной валюты при переводе денежных средств займодавцем третьему лицу, указанному заемщиком	Не применимо.

Займодавец: _____

1

Заемщик: _____

РАЗДЕЛ 1. ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО ЗАЙМА

№ п/п	Условие	Содержание условия
5.1.	Указание на изменение суммы расходов заемщика при увеличении используемой в договоре переменной процентной ставки потребительского (займа) на один процентный пункт начиная со второго очередного платежа на ближайшую дату после предполагаемой даты заключения договора	Отсутствует
6.	Количество, размер и периодичность (сроки) платежей заемщика по договору или порядку определения этих платежей	Заемщик обязуется вернуть сумму займа с причитающимися процентами в размере (сума) путем внесения денежных средств в кассу Займодавца до (дата) Погашение задолженности по Договору осуществляется в соответствии с Графиком платежей, который является Приложением №1 к настоящему Договору.
7.	Порядок изменения количества, размера и периодичности (сроков) платежей заемщика при частичном досрочном возврате займа	<p>При частичном досрочном возврате займа Заемщик обязан уплатить Займодавцу проценты по Договору на возвращаемую сумму займа включительно до дня фактического возврата части займа. После осуществления Заемщиком частичного досрочного возврата займа Займодавец передает Заемщику новый график платежей с учетом изменения размера, количества, и срока платежей.</p> <p>Частичный досрочный возврат займа по инициативе Заемщика допускается в следующем порядке:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) не позднее 30 календарных дней до дня возврата займа, если более короткий срок не установлен Займодавцем, Заемщик уведомляет Займодавца о досрочном возврате займа, путем предоставления Займодавцу письменного заявления о намерении досрочно вернуть часть займа; 2) Займодавец в течение пяти календарных дней со дня получения уведомления от Заемщика о досрочном возврате, исходя из досрочно возвращаемой суммы займа, обязан произвести расчет суммы основного долга и процентов за фактический срок пользования займом, подлежащих к уплате на день уведомления Займодавца о досрочном возврате; 3) Займодавец обязан предоставить Заемщику полную стоимость займа, если досрочный возврат займа привел к ее изменению, а также уточненный график платежей по Договору (исключением является договор с лимитом кредитования, по нему график не предоставляется); 4) при осуществлении частичного досрочного возврата займа с сокращением срока погашения займа Заемщик производит перерасчет срока погашения займа и последнего платежа, исходя из нового остатка суммы займа. При осуществлении частичного досрочного возврата займа с сокращением срока погашения займа размер ежемесячного дифференцированного платежа по Договору не изменяется; 5) при осуществлении частичного досрочного погашения займа с уменьшением размера ежемесячного дифференцированного платежа Займодавец в соответствии с Договором производит перерасчет размера последнего платежа, исходя из нового остатка суммы займа. При осуществлении частичного досрочного возврата займа с уменьшением размера дифференцированного платежа срок погашения займа не изменяется.
8.	Способы исполнения заемщиком обязательств по договору по месту нахождения заемщика	<p>Исполнение обязательств Заемщика по Договору может быть осуществлено следующими способами:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) внесением наличных денежных средств в кассу по месту заключения договора займа; 2) безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет Займодавца, указанный в Договоре.
8.1.	Бесплатный способ исполнения заемщиком обязательств по договору	Внесение наличных средств в кассу Займодавца по месту заключения договора займа.
9.	Обязанность заемщика заключить иные договоры	Займодавец имеет право обязать Заемщика заключить иные договора только при наличии письменного согласия Заемщика в заявлении о предоставлении займа.

РАЗДЕЛ 1. ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО ЗАЙМА

№ п/п	Условие	Содержание условия
10.	Обязанность заемщика по предоставлению обеспечения исполнения обязательств по договору и требования к такому обеспечению	Исполнение Заемщиком обязательств по настоящему Договору обеспечивается Не применимо
11.	Цели использования заемщиком потребительского займа	Не применимо
12.	Ответственность заемщика за ненадлежащее исполнение условий договора, размер неустойки (штрафа, пени) или порядок их определения	12.1. В случае несвоевременного исполнения Заемщиком обязательств по возврату займа (его части) и/или уплате процентов за пользование займом, Займодавец вправе взыскать с Заемщика за соответствующий период нарушения неустойку в размере 20% годовых от остатка суммы по займу; 12.2. В случае если сумма произведенного Заемщиком платежа по Договору недостаточна для полного исполнения обязательств Заемщика по Договору, то задолженность Заемщика погашается в следующей очередности: 1) задолженность по процентам; 2) задолженность по основному долгу; 3) неустойка (штраф, пеня) в размере, определенном в соответствии с п. 12.1; 4) проценты, начисленные за текущий период платежей; 5) сумма основного долга за текущий период платежей; 6) иные платежи. Указаны в п. 15 Стандарта общих условий о предоставлении, использовании и возврате потребительских займов из Фонда финансовой взаимопомощи кооператива.
13.	Условие об уступке займодавцем третьим лицам прав (требований) по договору	Порядок уступки Займодавцем третьим лицам прав (требований) по договору займа устанавливается в соответствии с п. 17 Стандарта общих условий предоставления, использования и возврата потребительских займов из Фонда финансовой взаимопомощи КПК «Кредитный союз». На уступку Займодавцем третьим лицам прав (требований) по договору потребительского займа Согласен _____ Не согласен _____
14.	Согласие заемщика с общими условиями договора	Заемщик ознакомлен и согласен со Стандартом общих условий предоставления, использования и возврата потребительского займа из Фонда финансовой взаимопомощи КПК «Кредитный союз», размещенным в общедоступном месте на информационных стендах в местах оказания услуг и на официальном сайте Займодавца в сети Интернет (www.credit-soyuz.ru). _____ (подпись Заемщика)
15.	Услуги, оказываемые Займодавцем заемщику за отдельную плату и необходимые для заключения договора, их цена или порядок ее определения, а также согласие заемщика на оказание таких услуг	Не применимо. Займодавец имеет право обязать Заемщика пользоваться услугами Займодавца за плату только при наличии письменного согласия Заемщика в заявлении о предоставлении займа.
16.	Способ обмена информацией между Займодавцем и заемщиком	Порядок информирования устанавливается в соответствии с п. 21 Стандарта общих условий предоставления, использования и возврата потребительских займов из Фонда финансовой взаимопомощи КПК «Кредитный союз».
17.	Порядок досрочного возврата займа	Порядок досрочного возврата займа указан в п. 22 Стандарта общих условий о предоставлении, использовании и возврате потребительских займов из Фонда финансовой взаимопомощи кооператива.
18.	Поручение дебетовать сумму не исполненных в срок обязательств из сформированного пайщиком паенакопления или переданных им сбережений	Настоящим Заемщик поручает Займодавцу дебетовать сумму очередных платежей (не исполненных им в срок обязательств по займу) из стоимости учитываемого за ним паенакопления и (или) переданных им личных сбережений. В случае если по истечении 30 (тридцати) дней после даты наступления очередного платежа, Заемщик не исполнит или не полностью исполнит обязательство по займу, то настоящим Заемщик поручает Займодавцу дебетовать причитающиеся суммы из стоимости учитываемого за ним паенакопления и (или) личных сбережений.
19.	Разрешение споров	Все споры разногласия, требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения прекращения или недействительности подлежат разрешению в судах г. Жуковский Московской области в соответствии с их компетенцией, определенной действующим законодательством. Территориальная подсудность определяется местонахождением Займодавца, расположенного по адресу: Московская область, г. Жуковский, ул. Гагарина, д. 5а, оф. 34. Иски заемщика к Кооперативу предъявляются в соответствии с законодательством РФ.

РАЗДЕЛ 2. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента передачи Займодавцем денежных средств Заемщику и действует до полного выполнения Сторонами взаимных обязательств, следующих из настоящего Договора и прекращает свое действие в случае надлежащего и полного исполнения Сторонами предусмотренных Договором обязательств.

2.2. Индивидуальные условия и иные условия настоящего Договора могут быть изменены по согласованию сторон, что оформляется дополнительными соглашениями. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

2.3. Заемщик обязан в трехдневный срок после наступления соответствующих обстоятельств, уведомить Займодавца об изменении фамилии, имени, отчества, местожительства, работы, паспортных данных, номера мобильного телефона, о заключении, изменении или о расторжении брачного договора и других обстоятельствах, способных повлиять на выполнение обязательств по договору займа. Сообщение должно направляться в письменной форме с надлежаще заверенными копиями документов по адресам, указанным в договоре займа. Сообщение может направляться по почте заказным письмом, курьерской службой, либо путем подачи

2.4. В случае неисполнения требований настоящего положения, Займодавец вправе досрочно расторгнуть договор займа и взыскать в судебном порядке задолженность по договору займа в соответствии с условиями настоящего договора, а так же штраф за нарушение условия договора, предусмотренного п.2.3. в размере 10% от суммы займа, указанной в п.1 настоящего договора.

2.5. Предъявление любой из сторон иска в суд не освобождает Заемщика от исполнения денежных обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

2.6. На основании ст.11 ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» и п.2 ст.160 ГК РФ «Займодавец» вправе использовать аналог собственноручной подписи, представляющий собой клише – печать, при подписании настоящего Договора.

2.7. Настоящий Договор составлен в двух одинаковых экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

2.8. Подписывая Договор, Заемщик выражает свое согласие со всеми и каждым в отдельности установленными Договором условиями, а также подтверждает, что на момент подписания Договора Заемщиком получены разъяснения о содержании всех условий Договора и Сторонами достигнуто соглашение по содержанию Договора и каждому из его условий.

Заемщик настоящим заявляет и заверяет, что до заключения Договора Заемщик был ознакомлен со Стандартом общих условий предоставления, использования и возврата потребительского займа из Фонда финансовой взаимопомощи КПК «Кредитный союз», размещенным в общедоступном месте на информационных стендах в местах оказания услуг и на официальном сайте Займодавца в сети Интернет (www.credit-soyuz.ru).

ФИО полностью

подпись

РАЗДЕЛ 3. РЕКВИЗИТЫ, АДРЕСА, ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ СТОРОН

Займодавец

Заемщик

КПК «Кредитный союз»
Юр. адрес: 140180, Московская обл, Жуковский г, Гагарина
ул, дом № 5а, этаж 1, оф.34
ОГРНЮЛ 1045002606131 от 25.10.2004г.
ИНН/КПП 5013049355/504001001
р/с 40701810801690000001
в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО)
к/с 30101810145250000411
БИК 044525411
Телефон: +7 (925) 021-10-30, +7 (901) 578-52-99
Адрес эл. почты: credit2510@mail.ru

РАЗДЕЛ 4. ПОДПИСИ СТОРОН

Займодавец

Заемщик:

Директор КПК «Кредитный союз»

подпись

подпись

Займодавец: _____

4

Заемщик: _____